
拝啓、貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

上場会社に対してすでに導入されております内部統制報告制度のもとでは、経営者が自社の内部統制を評価し報告しなければ
なりません。新規上場を指向される企業において、この評価の仕組みを構築するために、上場準備段階からの取り組みが必要に
なっています。

内部統制報告制度への対応には、不備の識別、重要な欠陥の判断など、全く新しい概念を社内に浸透させる必要があります。

このような中で、私どもあずさ監査法人では、内部統制報告制度の全体像をわかりやすくご説明し、また、スムーズに導入プロ
ジェクトが進むよう、文書化や評価などに様々な支援ツールを用いて概括的にご説明申し上げます。

株式上場の準備段階として、内部統制報告制度の導入を検討しているオーナーの皆様、また内部統制担当役員や実務担当者
の皆様のご出席をお待ち申し上げております。

敬具

ごあいさつ

2010年1月25日（月） 14：00～16：45（13:30～受付開始 ）

あずさセンタービル 3階 研修室
〒162-8551 東京都新宿区津久戸町1-2

100名
申込者多数の場合は先着順とさせていただきますので、ご了承ください。
無料ご招待

別紙申込書に必要事項をご記入の上、FAXにてお申し込み下さい。
FAX：03-3266-7075
ご参加いただいた会社の社名については秘密厳守といたします。
お申込を受付次第、順次聴講券をE-mailにてお送りいたしますので、
プリントアウトの上、セミナー当日にご持参下さい。
なお、当日は受付にてお名刺を頂戴しておりますので、聴講券とともに
ご提出ください。
あずさ監査法人企業公開部 セミナー事務局 本山
TEL：03-3266-7005 FAX：03-3266-7075
Email：ventureseminar@jp.kpmg.com

日 時

場 所

定 員

参 加 費

申 込 方 法

お問合せ先

ご提供いただく個人情報の利用目的等につきましては、当法人のHPに掲載している個人情報保護方針（http://www.azsa.or.jp/profile/privacy.html）をご覧下さい。

プログラム

※内容、日程等について今後変更される場合もございますので、ご了承ください。

会計システムにおけるIT統制

株式会社オービックビジネスコンサルタント 開発本部 部長 日野 和麻呂 氏
15:50 ~ 16:35（45分）

質疑応答16:35 ~ 16:40

休憩

あずさ監査法人 代表社員 長澤 正浩

あずさ監査法人 マネジャー 小山 健司

15:35 ~ 15:50

あずさ監査法人 代表社員 山本 守

あずさ監査法人 公開本部長 代表社員 潮来 克士

内部統制評価支援ツールの概要15:05 ~ 15:35（30分）

閉会のご挨拶16:40 ~ 16:45

内部統制報告制度の構築と評価14:05 ~ 15:05（60分）

開会のご挨拶14:00 ~ 14:05

http://www.azsa.or.jp/profile/center.html#1

JR総武線 「飯田橋駅」東口・西口より徒歩約5分
地下鉄 有楽町線・東西線・南北線・大江戸線

「飯田橋駅」B4b出口またはC1出口より徒歩約3分。

第2回
株式上場を目指す企業のための内部統制セミナー

2010年 1月25日(月） 14：00～16：45（13:30～受付開始 ）
あずさセンタービル 3階 研修室
主催：あずさ監査法人 企業公開部

kpmg


